АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗ ОВАНИЯ

БОГОРОДИЦКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от о6 * о6, lо хз :rГп бi9

о внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Богородицкий

район от 28.02.202З Nb216 <<Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги <<Направление

уведомления о планируемом сносе объекта капитального
строительства и уведомления о завершении сноса объекта

капитального строительства)>

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 J\b 210-Ф3 (Об
организации предоставления государственных и муницип;UIьных услуг)>,
постановлением администрации муницип€шьного образования
Богородицкий район от 29.72.20t1 }lb L435 <(О Порядке разработки и

утверждения административных регламентов предоставления
муницип€шьных услуг администрацией муниципмьного образования
Богородицкий район>>, на основании Устава муницип€uIьного образования
Богородицкий район администрация муниципаJIьного образования
Богородицкий район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципаJIьного

образования Богородицкий район от 28.02.2023 j\b216 <<Об утверждении
административного регламента предоставления администрацией
муницип€uIьного образования Богородицкий район муниципальной услуги
<<Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитЕuIьного

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капит€UIьного

строительства)> следующие изменения:
1.1) в пункте 15 административного регламента слово <(семИ)>

заменить словом (четырех)>;

1.2) подраздел <<Перечень нормативных, правовых актов,

регулирующих отношения, возникшие в связи с предоставлением

2

муницип€UIьноЙ услуги)> администратиВнОгО РегЛаМеНТа ИЗЛОЖИТЬ В

следующей редакции:
<< Правовые основа ния для предоставления муниципальной услуги
|6. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих

предоставление муниципальной услуги, информация о порядке

досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий
(6ездействия) органов, предоставлJIющих муниципЕшьную услугу, а также

их должностных лиц, муниципЕшьных служаЩИХ, работников размещается
на ЕПГУ, РПГУ, в федеральной государственной информационной
системе <<Федеральный реестр государственных и муницип€шьных услуг
(функций) о,, на официальном сайте администрации. > ;

1.3) в пункте 19 административного регламента слова <посредством

личного обращениrI в администрацию, в том числе)> исключить;
1.4) в подпункте 2 пункта 21 административного регламента слоВа <(В

администрацию )> исключить;
1.5) в пункте 48 административного регламента :

а) подпункт 2 изложить в следующеЙ редакции:
n2) рассмотрение уведомления и документов, необходимых длrI

предоставлениJI муниципальной услуги, выдача з€uIвителю докУМенТОВ ПО

результатам предоставления муниципаJIьной услуги. > ;

б) подпункт 3 исключить;
1.6) наименование подраздела <<Рассмотрение уведомJIения и

документов' необходИмых длJI предоСтавлениJI мунициП;шьной услуги)>
административного регламента изложить в следующей редакции:

<<Рассмотрение уведомления и документов, необходимых дJIJI

предоставления муниципальной услуги, выдача з€UIвителю документов по

результатам предоставлениJI муниципальной услуги )> ;

1.7) в пункте 54.1. административного регламента слова <(, в теченИе

одного рабочего дня с момента поJц/чения 3арегистрированных

уведомления и документов )> исключить;
1.8) в пункте 54.2. административного регламента слова <(в теЧение

одного рабочего дня с момента поJц/чения)> заменить словilми <(при

получении)>;
1.9) в пункте 5:4.3. административного реглЕtмента:
а) слова <(в течение одного рабочего днJI с момента оконЧаниЯ

проверки документов )> исключить;
б) после слов <(должностным лицом администрации>> дополнить

словами <( подписанный отказ направлrIет зЕUIвителю. )> ;

1.10) пункт 54.4. административного регламента изложить в

следующей редакции:
<54.4. Срок административного действия - до двух рабочих дней со

днJI получения сотрудником администрации, oTBeTcTBeHirbш за

предоставление муниципЕUIьной услуги, зарегистрированных уведомления
и документов, необходИмых длЯ предоставлениrI муниципальноЙ услуги. > ;

1.11) в пункте 54.5 административного регламента слова <(двух

рабочих днеЙ> заменить слов€lми <(одного рабочего дня)>;

1.|2) подраздел <<Рассмотрение уведомления и документов,
необходимых длrI предоставлениJI муниIIипмьной услуги, выдача
3€UIвителю документов по результатам предоставления муниципальной

услуги)> административного реглЕ}мента дополнить пунктом 54.5.3.
следующего . содержания :

(54.5.3. направлrIет уведомление в адрес инспекции Тульской
области по государственному архитектурно-строительному надзору о

размещении уведомлениJI о планируемом сносе объекта капитального
строительства в информационной системе обеспечения градостроительной

деятельн.Ости, а в адрес з€lявителJI извещение о приеме уведомления о
планируемом сносе объекта капитального строительства.)>;

1.1 3) пункт 54.6. административного реглЕlмента исключить;
1.14) в пункте 55.1. административного регл€}мента слова <(двух

рабочих дней> заменить слов€lми <(одного рабочего дня)>;
1.15) в пункте 55.2. административного регламента:
а) слова <(двух рабочих дней> заменить слов€lми <(одного рабочего

ДНя)>;

6) после слов <(должностным лицом администрации,>> дополнить
словами <(подписанный отказ направляет зЕlJIвителю. )>;

1.16) пункт 55.3. административного регламента изложить в

следующей редакции:
<55.5. Результатом административного деЙствия явлrIется

направление в адрес з€uIвителя мотивированного отказа в предоставлении
муниципальной услуги. >;

1.17) в пункте 55.4. административного регламента слово (трех)>

заменить словом <двух)>;

1.18) подраздел <<Рассмотрение уведомления и документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги, выдача
заrIвителю документов по результатам предоставления муниципальной

услуги>> административного регламента дополнить пунктом 55.4.5.
следующего содержаниJI:

<55.4.3. направляет уведомление в адрес инспекции Тульской
области по государственному архитектурно-строительному надзору о

размещении уведомления о завершении сноса объекта капитЕшьного
строительства в информационной системе обеспечения градостроительной
деятельности, а в адрес з€лrIвителrI извещение о приеме уведомлениrI о

завершении сноса объекта капитiulьного строительства. )>;

1.19) пункт 55.5. административного регл€tмента исключить;
1.20) подраздел <<Выдача з€uIвителю документов по результатам

предоставления муниципальной услуги)> административного регламента
исключить, соответственно изменив нумерацию пунктов;

1.21) в пункте 72 административного регламента слова <(в

администрацию )> искJIючить.

п

4

2. Отделу делопроизводства и контроля администраIдии

муниципЕUIьного образования БогородицкиЙ раЙон обнародовать

настоящее постilновление.
3. Отделу по работе с населением и связям с муницип€lJIьными

образованиями. администращии

Богородицкий район опубликовать

МУНИЦИПЕUIЬНОГО образования

информационное сообщение об

обнародо вании настоящего постаноВления в газете << Богородицкие вести )>.

4. Сектору информационного обеспечения администраIдии

муницип€шьного образования Богородицкий район разместить настоящее

постановлеяие на официальном сайте администращии муниципЕlJIьного

образования Богородицкий район в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возлОжитЬ на

начЕшьника отдедq: ,по вопросам строительства, архитектуры и,
жизнеобеспечения комитета по жизнеобеспечению администрации

муницип€шьного образования Богородицкий район.
6. Постановление вступает в сиJц/ со дня обнародования.

/#"Ч*жч,,.Ъ-
fl_l-,/*-Ы"ъYl;\
ýý/ё" fuЖffi ъ)Е;

€ruв,',ЧЁ-'ý

Глава администрации
муниципального образования

Богородицкий район В.В. Игониr,r